
UCHWAŁA NR XVI/124/2025 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465), art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tj. Dz. U. z. 
2024r., poz. 320). 

Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi zlokalizowane na terenie gminy Masłów 
wyszczególnione w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Położenie dróg o których mowa w § 1 określone jest na mapach stanowiących załącznik nr 2,3 do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50B11D2-317A-4CEC-9FD3-752A63FA446D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/124/2025 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Wykaz proponowanych dróg do zaliczenia do kat. dróg gminnych na terenie Gminy Masłów 

Określenie odcinka Lp. Numer ewidencyjny działki Nazwa drogi 
gminnej Początek Koniec 

1. Obręb ewid. Wola Kopcowa                  
nr ew. gruntu 540 ul. Polna 

ul. Kielecka               
droga powiatowa 

1304T 

Zajączkowa Struga                       
nr ew. 547/1 

2. Obręb ewid. Masłów Drugi                   
nr ew. gruntu 331 ul. Mąchocka 

ul. Ks. Józefa 
Marszałka             

droga powiatowa 
1303T 

droga  
nr ew. 330 

obręb ewid. Masłów 
Pierwszy                   

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50B11D2-317A-4CEC-9FD3-752A63FA446D. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50B11D2-317A-4CEC-9FD3-752A63FA446D. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50B11D2-317A-4CEC-9FD3-752A63FA446D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XVI/124/2025 Rady Gminy Masłów z dnia 27 lutego 2025 roku w sprawie zaliczenia 

dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy, co stanowi przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym. Do takich 
spraw należy zaliczenie drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych. Następuje to w drodze uchwały rady 
gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych). 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych będzie sprzyjało podjęciu działań dla podwyższania parametrów 
technicznych tych dróg, co przyczyni się do zwiększania bezpieczeństwa, poprawy komfortu przejazdu 
użytkowników dróg. 

Ponadto, zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych publicznych umożliwi Gminie Masłów ubieganie się 
o dofinansowanie w zakresie przebudowy z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

Podjęcie uchwały ma na celu przede wszystkim pełne uregulowanie stanu prawnego istniejących dróg 

i umożliwi wprowadzenie dróg do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz 
właściwe jej oznakowanie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  

Piotr Kapuściński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F50B11D2-317A-4CEC-9FD3-752A63FA446D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/124/2025 RADY GMINY MASŁÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz proponowanych dróg do zaliczenia do kat. dróg gminnych na terenie Gminy Masłów
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


